1

報道関係各位

2014年 8月18日

株式会社博報堂

株式会社博報堂プロダクツ

博報堂と博報堂プロダクツ、店頭における「ブランドエクスペリエンス機能」を担う

店舗内装会社「株式会社ディー・ブレーン」の株式を60％取得

株式会社博報堂（東京都港区、代表取締役社長：戸田裕一）と株式会社博報堂プロダクツ（東

京都江東区、代表取締役社長：江花昭彦）は、海外アパレルブランド等のハイエンドな店舗の設

計・施工・監理を行う店舗内装会社「株式会社ディー・ブレーン」（東京都港区、代表取締役社長：

岩田拓、以下ディー・ブレーン社）の株式を 60％取得しましたので、お知らせいたします。

ディー・ブレーン社は、国内外のインテリアデザイナーとの豊富なネットワークを保有し、デ

ザイナーと施主となる得意先ブランドとのマッチング機能に強みをもち、店舗内装市場において

独自のポジションを築いています。更に、同社のハイクオリティな店舗内装で効果的なブランド

体験を生活者に提供することにより、得意先のブランド価値の向上に寄与しています。

ディー・ブレーン社は傘下に子会社２社「株式会社ジェーピーディー」及び「株式会社ホログ

ラム」を保有しており、これら２社とともに、博報堂グループの一員となります。

景気の回復基調を背景に商業施設建設が増加することが予想され、「店舗内装」市場は継続的な

市場伸長が期待できます。博報堂グループはディー･ブレーングループ 3 社を傘下に収めること

により店舗体験領域の強化を図り、博報堂グループが提供する統合マーケティング・ソリューシ

ョンの進化を図ります。

尚、これに伴うディー・ブレーン社及びジェーピーディー社、ホログラム社の代表者、所在地

の変更はございません。

以 上

■ディー･ブレーン社の概要

社名 ：株式会社ディー・ブレーン

本社所在地 ：東京都港区南青山5-4-27 Barbizon104 7階

経営体制 ：代表取締役社長 岩田 拓

取締役副社長 小野 勝彦（博報堂より出向）

専務取締役 小池 靖

常務取締役 瀬崎 晋

資本金 ：3,700 万円

2

従業員数 ：60名

事業内容 ：ディスプレイ、インテリアおよび建設に関わる調査・企画、プロデュース、

デザイン・設計、施工・監理（商業施設・文化施設・アミューズメント施設・

サービス施設・新業態施設、その他）

■ジェーピーディー社の概要

社名 ：株式会社ジェーピーディー

本社所在地 ：東京都港区南青山5-7-17 青山小原ビル 7階

代表者 ：代表取締役社長 土屋 継

資本金 ：5,000 万円

従業員数 ：55名

事業内容 ：主に国内チェーン店等の店舗内装に関する設計・施工・監理

■ホログラム社の概要

社名 ：株式会社ホログラム

本社所在地 ：東京都港区南青山5-14-7 アヴァン南青山101

代表者 ：代表取締役社長 谷本 雅也

資本金 ：1,650 万円

従業員数 ：9名

事業内容 ：ディー・ブレーン社グループ内の意匠性の高い設計業務

本件に関するお問合せ：博報堂 広報室 藤井・西尾 （TEL：03-6441-6161）